**273** (314). Justiniani Institutiones et Codex.

Fol. 1. Justiniani Institutionum libri quatuor, cum glossis.

Fol. 80. Codex Justiniani, cum glossis.

Fol. 266 v<sup>o</sup>. « Explicit textus trium librorum Codicis Justiniani repetitive prelectionis. Liber XII explicit. » Au bas de la page, on lit : « Explicit apparatus trium librorum, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XX<sup>o</sup> IX, et ste txtus [iste textus] eodem anno. Est mei P. de Bosco. »

Au fol. 1 sont les armoiries suivantes : *de ... au lion d'or passant, chargé d'une bande d'or.* — Au fol. 78 v<sup>o</sup> est une miniature représentant une chasse au cerf.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 266 feuillets à 2 col. 475 sur 453 millim.  
Rel. parchemin. (Chapitre.)

**274** (317). Berengarii Fredoli Oculus copiose, sive Repertorium Summae Hostiensis, et Johannis Andreae opuscula.

Fol. 1. « Incipit Oculus copiose factus a domino Berengario, episcopo Bitterrensi. Reverendo... G., Ebredunensi archiepiscopo, Berengarius... » — Incomplet de la fin : « ...an sigillo igno... »

Fol. 59. « Additiones domini Johannis Andree doctoris... super sexto libro Decretalium. Bonilacius episcopus... » — Commencement de la glose : « Quia preposterus. Hec tria... » — Fol. 100. « ...Expliciunt adiciones domni Johannis Andree, doctoris decretorum precipui, super sexto libro Decretalium. »

Fol. 102. Questiones a Johanne Andrea disputatae. « Florentini canonici disputata per Johannem Andree M<sup>o</sup> CCC XIII<sup>o</sup> die v<sup>a</sup> januarii.

Florentinus canonicus post votum depositum in scruti(t)nio... —  
...fuit ab ipso caritas segregata. Johannes Andree »

Fol. 134, on lit : « In hoc libro continentur compilaciones que sequuntur : Primo Oculus copiose, id est Repertorium Summe Hostiensis per literas, seu secundum literas alphabeti, usque ad litteram *S.* et vocabulum *sigillum*. Item additiones Johannis Andree super sexto libro Decretalium. Item plures questiones disputate et decise per ipsum dominum Johannem Andree, doctorem decretorum, super questionibus mercurialibus. Positus fuit idem liber in libraria ecclesie Carnotensis, ad usum studentium in ea, die Jovis vicesima prima decembris, anno Domini 1452, per me, De Montescot. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 133 feuillets à 2 col. 430 sur 285 millim.  
Rel. parchemin. (Chapitre.)

**275** (318). Decretales, cum apparatu Johannis Andree et Jesselini de Cassanis.

Fol. 1. Clementinae constitutiones, cum apparatu Johannis Andree.  
« Johannes, graciosum hoc nomen per interpretationes... »

Fol. 57 v<sup>o</sup>. « Hec est declaratio decretalis Execrabilis que invenitur infra in constitutionibus Johannis. Execrabilis quorundam ambitio. Super hoc nova constitutione... »

Fol. 58. « Hic est quidam tractatus de irregularitate. Quero quid est irregularitas... — ...si quis sua conservet et non alia. »

Fol. 59. Extravagantes Johannis XXII, cum apparatu Jesselini de Cassanis. « Reverentissimo in Christo patri domino suo Arnaldo, Dei gratia, Sancti Eustasii dyacono cardinali, Jesselinus de Casanis, cum recommendatione sui ad intellectus... — ...Explicit apparatus Jesellini de Cassanis. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 98 feuillets à 2 col. 440 sur 290 millim.  
Miniatures aux fol. 1 et 59. Couvert. en bois. (Chapitre.)

**276** (191). S. Gregorii Magni Moraliū libri XXXV.

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 236 feuillets à 2 col. 458 sur 312 millim.  
Rel. parchemin. (Chapitre.)

**277** (257). Collectanea de jure canonico.

Fol. 1. Bernardi Compostellani casus de jure canonico. « Hactenus, ut loquar cum Seneca, meam ignoranciam ignoravi... » — Fol. 54 v<sup>o</sup>.  
« ...Explicit Compostellani liber. »

Fol. 55. « Hic incipit tractatus magistri Ludovici de Sumentote super diversis formis electionis prelatorum. Omnibus sancte matris Ecclesie filiis... Licet circa diversas... — ...Magister Ludovicus de Sumentote, domini pape subdiaconus, composuit istam summulam mense junii, anno Domini M° CC L° quarto. »

Fol. 59. « Libellus a magistro Guillelmo de Mandagoto, archidiacono in Vasconia, Nemausensi, [com]positus super electionibus faciendis et earum processibus ordinandis. Salutatio. Rubrica. Venerabili viro... Berengario Fredoli, suscentori ecclesie Biterensis... » Cum glosa.

Fol. 83. « De regulis juris domini Digni. Premissis casibus singularibus et eorum determinatione in precedentibus titulis singulariter intellectis, quia non est novum.... — ...Explicit tractatus domini Digni super titulo de regulis juris, libro sexto. »

A la suite, fragment d'une bulle du XIV<sup>e</sup> siècle pour un monastère de l'ordre de Cîteaux.

Fol. 114. Rubrice V librorum Decretalium.

Fol. 115. « Libellus Reynfredi in jure canonico. Super actionibus omnibus compositi sunt libelli per gratiam Jhesu Christi... » — On lit en tête : « Iste quaternus debet precedere tractatum de accusationibus. » — Fol. 140. « De censibus, procuracionibus et exactionibus. Cum tractatus de censibus, procurac[i]onibus et exactionibus exhibendis sit frequens utilis et cotidianus, et quia de hoc parum vel fere nichil tractatur... » — Fragment de la sixième partie du Libellus in jure canonico.